EVOLUTION DE LA DETTE DE L'ETAT FEDERAL

EXPRIMEE EN EUROS

Situation au
31.12.2012

Evolution
Décembre 2012

Evolution
année 2012

. ENDETTEMENT BRUT

1. DETTE A MOYEN ET LONG TERME

en euros
en devises

2_DETTE A COURT TERME
A. Emprunts

en euros
en devises

B. Postchéque

364,815,187,337.05

325,490,774,592.50

325,490,774,592.50
0.00

39,324,412,744.55

39,262,258,686.26
0.00

62,154,058.29

I. DETTE EMISE OU REPRISE PAR L'ETAT FEDERAL :

-8,927,257,380.28

-7,227,297,053.27

-7,227,297,053.27
0.00

-1,699,960,327.01

-451,252,080.22
-1,189,350,883.09

-569,357,363.70

1,352,817,364.02

14,786,651,159.59

14,786,651,159.59
0.00

-13,433,833,795.57

-13,392,568,379.68
0.00

-41,265,415.89

Il. OPERATIONS DE GESTION

1. GESTION DE TRESORERIE
2. FINANCEMENT DU FONDS DES RENTES

10,472,232,141.38

10,472,232,141.38
0.00

-5,356,000,897.69

-5,356,000,897.69
0.00

-7,407,170,024.00

-7,407,170,024.00
0.00

lll. ENDETTEMENT NET ( I-ll)

354,342,955,195.67

-3,571,256,482.59

8,759,987,388.02

IV. FACTEURS EXPLICATIFS DE L'EVOLUTION

DE L'ENDETTEMENT NET
1. SOLDE NET A FINANCER
2. AUTRES FACTEURS

A VARIATIONS DE CHANGE
B. DETTE SWAPEE EN EUROS

E. REPRISES DE DETTES
F. PLUS-VALUES SUR OR
G. DIVERS

C. INTERETS CAPITALISES (échanges)
D. INTERETS CAPITALISES (zéro-bonds)

-4,322,187,506.08

750,931,023.49
-3,423,934.75
-178,988.89
0.00

754,533 94713
0.00

0.00

0.00

7,976,303,975.15

783,683,412.87
455,844.12
-2,388,249.69
0.00
785,615,818.44
0.00

0.00

0.00

Il. DETTE DE CERTAINS AUTRES ORGANISMES :

-1,723,424.80 -31,551,517.43

ENDETTEMENT BRUT (= NET) | 350,476,479.92|

TOTAL DETTE DE L'ETAT FEDERAL (I + Il)

ENDETTEMENT BRUT TOTAL 365,165,663,816.97 -8,928,980,805.08 1,321,265,846.59

ENDETTEMENT NET TOTAL 354,693,431,675.59 -3,572,979,907.39 8,728,435,870.59







